
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 
Cod. COM. 43054 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  13   del  17-01-2018 
 
 
 

Oggetto:  MODIFICA REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGL I 
UFFICI E DEI SERVIZI. APPROVAZIONE APPENDICE N. 1 " DISCIPLINA 
DELLA SELEZIONE PUBBLICA DI PERSONALE".  

 
 
 
 
 

Il giorno  diciassette  gennaio   duemiladiciotto , nella Residenza municipale, 
in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta 
comunale nelle persone dei Signori: 

 
Nominativo  Carica  Pres. / Ass.  

CAPPONI FRANCO SINDACO P 
CASTELLANI EDI  ASSESSORE P 
SAVI ALESSIA  ASSESSORE P 
BUSCHITTARI DAVID  ASSESSORE P 
MORETTI LUANA  ASSESSORE P 

  presenti n.   5 assenti n.   0 
 

 
Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 

verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario 
Comunale PERRONI BENEDETTO. 
 

Il Sig. CAPPONI FRANCO , constatato il numero legale degli 
intervenuti, assume la presidenza nella sua qualità di Sindaco e pone in 
discussione la pratica segnata all’ordine del giorno: 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 17-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 53 in data 11/05/2007 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 52 in data 29/12/2017, di 

approvazione dei criteri generali per l’adeguamento del Regolamento sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi; 

 
CONSIDERATO che la deliberazione suddetta prevede, tra i vari criteri, che 

l’accesso dall’esterno alle posizioni di lavoro della dotazione organica, tramite selezione 
pubblica di personale, sia disciplinato in apposita sezione del regolamento; 

 
DATO ATTO, inoltre, che, su espressa previsione del Consiglio, le procedure 

selettive di personale dovranno, comunque, essere improntate alla massima flessibilità, 
soprattutto al verificarsi di situazioni di emergenza; 

 
CONSIDERATO che risulta opportuno modificare il regolamento in parola, nel 

rispetto dei criteri approvati dal Consiglio comunale, inserendo un’appendice riguardante 
la disciplina della selezione pubblica di personale; 

 
RILEVATO che la suddetta deliberazione consiliare ha disposto anche che il 

Regolamento per la disciplina dei concorsi, approvato dal Consiglio comunale con 
deliberazione n. 51 del 27/06/1996 e ss.mm.ii., verrà abrogato con l’entrata in vigore 
della nuova disciplina di selezione pubblica del personale, da approvarsi dalla Giunta 
comunale all’interno del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 

 
DATO ATTO che la proposta viene comunicata alle Organizzazioni sindacali 

rappresentative ed alla R.S.U.; 
 
VISTO l’articolo 89 del TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche ed integrazioni, in base al quale gli enti devono disciplinare con 
propri regolamenti l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
ATTESA la competenza della Giunta comunale a deliberare, in relazione al 

combinato disposto degli articoli 42 e 48, comma 3, del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore “Affari Generali 

ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici”, in ordine alla regolarità tecnica, 
espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’articolo 49, comma 1, 
del D.lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce all’atto; 

 
DATO ATTO che sulla proposta non viene acquisito il parere del Responsabile 

del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del suddetto decreto, in 
quanto la stessa non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come riportato e inserito in calce all’atto; 

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario generale in ordine alla 
conformità dell’azione amministrativa esplicata con la presente delibera all’ordinamento 
giuridico, ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 17-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 
2) di RIAPPROVARE, nel rispetto dei criteri formulati dal Consiglio comunale, 

l’allegato regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi con le 
modifiche evidenziate in grassetto, comprensivo della nuova appendice (n. 1) 
contenente “Disciplina della selezione pubblica di personale”; 

 
3) di DARE ATTO che il Regolamento per la disciplina dei concorsi, approvato dal 

Consiglio comunale con deliberazione n. 51 del 27/06/1996 e ss.mm.ii., verrà 
abrogato con l’entrata in vigore della nuova disciplina di selezione pubblica del 
personale.- 

 
*  *  *  *  *  * 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 17-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 2 67/2000 
 
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole 
 
Treia, lì 16-01-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Palmieri Liliana 
 
 
 
CONTROLLO SULLA CONFORMITÀ DELL’AZIONE AMMINISTRATI VA ALLE LEGGI, ALLO 

STATUTO ED AI REGOLAMENTI (AI SENSI ART. 97, COMMA 2 D.LGS. 267/2000) 
 
Per quanto concerne il PARERE DI CONFORMITA' giuridico-amministrativa esprime parere: 
Favorevole 
 
Treia, lì 16-01-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione: 
 
� viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 24-01-2018 al 08-02-2018 

(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69); 
 
� Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera 

protocollo n. 1305 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Treia, lì 24-01-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì 24-01-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________: 
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000); 
 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000); 
 
� decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale). 
 
Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
Assegnata al Settore: 
 

 
1 2 3 4 5 6 Segr. 


